АДМИНИСТРАЦИИ ФИЛИППОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2021                                                                                                    № 19
с. Филиппово

О внесении изменений в постановление администрации Филипповского сельского поселения № 50 от 11.06.2019 г. «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения на территории муниципального образования»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Филипповское сельское поселение администрация  Филипповского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Филипповского сельского поселения №50 от 11.06.2019 г. (далее административныый регламент) следующие изменения:
   1.1.  Подраздел  1.2. раздела 2 Регламента дополнить абзацами следующего содержания:
          В целях предоставления  муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в  органах, предоставляющих муниципальные услуги, с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".
       При предоставлении  муниципальной услуги  в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица».
1.2. Пункт 2.5.1. подраздела 2.5 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.5.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет:
2.5.1.1. Заявление о предоставлении муниципальной услуги (приложение N 1 к настоящему Административному регламенту), в котором должны быть указаны:
1) фамилия, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (для гражданина);
2) наименование и место нахождения заявителя (для юридического лица), а также государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц, идентификационный номер налогоплательщика, за исключением случаев, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
3) кадастровый номер испрашиваемого земельного участка;
4) основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6 или пунктом 2 статьи 39.10 настоящего Кодекса оснований;
5) вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок, если предоставление земельного участка указанному заявителю допускается на нескольких видах прав;
6) реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд;
7) цель использования земельного участка;
8) реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или) этим проектом;
9) реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения;
10) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем.
 2.5.1.2. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), либо личность представителя физического лица, либо личность представителя юридического лица.
        2.5.1.3. Документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка обращается представитель заявителя.
2.5.1.4. Заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо.
        2.5.1.5. Документ, удостоверяющий (устанавливающий) права заявителя на здание, сооружение либо помещение, если право на такое здание, сооружение либо помещение не зарегистрировано в ЕГРН
        2.5.1.6. Документ, удостоверяющий (устанавливающий) права заявителя на испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРН (при наличии соответствующих прав на земельный участок)
         2.5.1.7. Сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, сооружений, расположенных на испрашиваемом земельном участке, с указанием кадастровых (условных, инвентарных) номеров и адресных ориентиров зданий, сооружений, принадлежащих на соответствующем праве заявителю
2.5.1.8. Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)
2.5.1.9. Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании и (или) сооружении, расположенном(ых) на испрашиваемом земельном участке)
2.5.1.10. Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о помещении в здании, сооружении, расположенном на испрашиваемом земельном участке, в случае обращения собственника помещения)
2.5.1.11. Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем
2.5.1.12. Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (далее - ЕГРИП) об индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем
         2.5.1.13. Подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу.
            Документы, указанные в подпунктах 2.5.1.1 - 2.5.1.7, 2.5.1.13 пункта 2.5.1 подраздела 2.5 Административного регламента, должны быть представлены заявителем самостоятельно».
            1.3. Пункт 2.5.2. подраздела 2.5. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
             «2.5.2. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, находящихся в распоряжении органов исполнительной власти Кировской области, органов местного самоуправления и иных организаций, которые заявитель вправе представить самостоятельно:
           Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 2.5.1.8 - 2.5.1.12 пункта 2.5.1 подраздела 2.5  Административного регламента, заявитель вправе представить самостоятельно по собственной инициативе».
1.4. Пункт 2.5.4. подраздела 2.5. раздела 2 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
1.5. Абзац третий пункта 2.5.4. подраздела 2.5. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1  Закона N 210-ФЗ государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6  статьи 7 Закона N 210-ФЗ перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе».
1.6. Подраздел  2.7 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.7.  Основания для отказа в приеме документов и основания для приостановления предоставления муниципальной услуги
В течение десяти дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка уполномоченный орган возвращает это заявление заявителю, если оно не соответствует положениям подпункта 2.5.1.1 Административного регламента, подано в иной уполномоченный орган или к заявлению не приложены документы, предоставляемые в соответствии с подразделом 2.5 Административного регламента. При этом уполномоченным органом  должны быть указаны причины возврата заявления о предоставлении земельного участка».
1.7. Пункты 2.8.13 и 2.8.14 подраздела 2.8 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
          «2.8.13. Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов.
        2.8.14. Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов».
1.8. Приложение № 1 к  административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.
          2. Настоящее постановление   подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Филипповского  сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Филипповского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.
	Глава администрации

Филипповского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области    А.А.Козьминых

Приложение  к постановлению
от __05.04.2021___ № __19_______
Приложение N 1
к Административному регламенту
ФОРМА
ЗАЯВЛЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ, БЕЗ ТОРГОВ

	Лист N ___
	Всего листов ___

	1. Заявление
Администрация Филипповского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области
_________________________
(наименование органа, уполномоченного предоставлять земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, без торгов)
	2.
	2.1. Регистрационный N ________
2.2. Количество листов заявления ____
2.3. Количество прилагаемых документов ____, в том числе оригиналов ____, копий ____, количество листов в оригиналах ____, копиях ____
2.4. Подпись ________________
2.5. Дата "___" _________ _____ г., время ____ ч., ____ мин.

	3.

	3.1.
	Прошу предоставить земельный участок, находящийся в государственной или муниципальной собственности

	Кадастровый (условный) номер земельного участка:

	Адрес (местоположение):

	3.2.
	Основание предоставления земельного участка без проведения торгов <1>:

	3.3.
	Вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок, если предоставление земельного участка возможно на нескольких видах прав:

	3.4.
	Цель использования земельного участка:

	3.5.
	Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд <2>

	3.6.
	Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории <3>

	3.7.
	Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории <4>

	4.
	Способ представления заявления и иных необходимых документов:

	Лично

	В форме электронных документов (электронных образов документов)

	5.
	Способ получения документов (в том числе уведомления о приостановлении рассмотрения заявления, сообщения об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности):

	Лично

	Почтовым отправлением по адресу:

	Посредством отправки XML-документа с использованием веб-сервисов

	По адресу электронной почты в виде ссылки на электронный документ:

	Также по адресу электронной почты (для уведомления о приостановлении, сообщения об отказе):

	6.
	Расписку в получении документов прошу:

	Выдать лично
	Расписка получена:
	_____________________________
(подпись заявителя)

	Направить почтовым отправлением по адресу:

	Не направлять

	7.
	Заявитель:

	Физическое лицо, в интересах которого предварительно согласовывается предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности

	Представитель физического лица, в интересах которого предварительно согласовывается предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности

	физическое лицо:

	фамилия:
	имя (полностью):
	отчество (полностью):
	СНИЛС:

	документ, удостоверяющий личность:
	вид:
	серия:
	номер:

	дата выдачи:
	кем выдан:

	____________

	Место жительства

	почтовый адрес:
	телефон для связи:
	адрес электронной почты:

	наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя:

	юридическое лицо, в том числе орган государственной власти, иной государственный орган, орган местного самоуправления:

	полное наименование:

	ОГРН:
	ИНН:

	страна регистрации (инкорпорации):
	дата регистрации:
	номер регистрации:

	"___" _____ ___ г.

	Место нахождения

	почтовый адрес:
	телефон для связи:
	адрес электронной почты:

	наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя:

	8.
	Документы, прилагаемые к заявлению:

	Оригинал в количестве ____ экз. на ____ л.
	Копия в количестве ____ экз. на ____ л.

	Оригинал в количестве ________ экз. на ____ л.
	Копия в количестве ________ экз. на _____ л.

	Оригинал в количестве ________ экз. на ____ л.
	Копия в количестве ________ экз. на _____ л.

	9.
	Примечание:

	10.
	Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мною лица на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иные действия, необходимые для обработки персональных данных в рамках предоставления органами регистрации прав, в соответствии с законодательством Российской Федерации государственных услуг), в том числе в автоматизированном режиме, включая принятие решений на их основе органом регистрации прав, в целях предоставления государственной услуги

	11.
	Настоящим также подтверждаю, что:
сведения, указанные в настоящем заявлении, на дату представления заявления достоверны;
документы (копии документов) и содержащиеся в них сведения соответствуют установленным законодательством Российской Федерации требованиям, в том числе указанные сведения достоверны

	12.
	Подпись
	Дата

	_____________
(Подпись)
	________________________
(Инициалы, фамилия)
	"____" ________ _____ г.

	_____________
(Подпись)
	________________________
(Инициалы, фамилия)
	"____" ________ _____ г.

	13.
	Подлинность подписи(ей) заявителя(ей) свидетельствую:
	Дата

	_____________
(Подпись)
	М.П.
	___________________
(Инициалы, фамилия)
	"____" ________ _____ г.

	14.
	Отметка специалиста, принявшего заявление и приложенные к нему документы:

--------------------------------
<1> Указывается основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6 или пунктом 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации.
<2> Указываются, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд.
<3> Указывается, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных указанными документом и (или) проектом.
<4> Заполняется в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных документом территориального планирования и (или) проектом планировки территории.